Singkel ini, banyak sekali akademisi maupun masyarakat secara umum yang

mendapatkan manfaatnya.

Latar Belakang Pendidikan dan Sosio-Politik

‘Abd al-Ra’ūf Singkel

‘Abd al-Ra’ūf Singkel dilahirkan di Singkel2 pada 1035 H/1615 M.3 Ia

menghembuskan nafas terakhirnya di Banda Aceh pada 1105 H/1693 M. Nama

aslinya adalah ‘Abd al-Ra’ūf al-Fansuri.4 Bapaknya yakni Syaikh Ali.5

‘Abd al-Ra’ūf memulai pendidikan pertamanya di desanya sendiri.

Ayahnya merupakan tenaga pendidik yang merintis madrasah yang akhirnya

sanggup membuat murid-murid dari beragam wilayah Aceh tertarik. Setelah